ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 29 января 2018 г. № 13

О внесении изменений в приказ «Об утверждении Порядка

предоставления учредителю отчета о результатах самообследования

образовательной организации» от 17 января 2014 г. № 08

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 14.12.2017 № 1218 «О

внесении изменений в Порядок проведения самообследования образовательной

организации, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 14 июня 2013 г. № 462»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления

учредителю отчета о результатах самообследования образовательной организации.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МУ «Отдел образования и

по делам молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный район».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего

специалиста методического кабинета Алметову Н.Т.

Руководитель МУ «Отдел образования

и по делам молодежи» администрации

МО «Оршанский муниципальный район»     подписано               С.Н.Мотовилова

Верно

Главный специалист         Л.И. Шашкова

«ОРШАНКЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

«ТУНЫКТЫМО ДА САМЫРЫК

-ВЛАК ШОТЫШТО ПОЛКА»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

УЧРЕЖДЕНИЙЖЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ»

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ОРШАНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

 Приложение

утверждены приказом МУ «Отдел образования

и по делам молодежи» администрации

МО «Оршанский муниципальный район»

от 29 января 2018 г. № 13

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления учредителю отчета о результатах

самообследования образовательной организации

Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Учреждение составляет отчет о результатах самообследования (далее - Отчет) в

соответствии с требованиями, отраженными в приказах Министерства образования и

науки Российской Федерации от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей

деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию», от

14.06.2013 № 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования

образовательной организацией», приказа Минобрнауки России от 14.12.2017 № 1218 «О

внесении изменений в Порядок проведения самообследования образовательной

организации, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 14 июня 2013 г. № 462».».

Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Результаты самообследования организации оформляются в виде отчета,

включающего аналитическую часть и результаты анализа показателей деятельности

Учреждения, подлежащей самообследованию. Отчетным периодом является

предшествующий самообследованию календарный год, составляется по состоянию на 1

апреля текущего года. Отчет подписывается руководителем организации и заверяется ее

печатью. Результаты самообследования предоставляются в МУ «Отдел образования и по

делам молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный район» для

рассмотрения и согласования с  руководителем МУ «Отдел образования и по делам

молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный район». Размещение

отчетов организаций в информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе на

официальном сайте организации в сети «Интернет» и направление его учредителю

осуществляются не позднее 20 апреля текущего года.».